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rt'in vřtMÍrn inwti- - k(lož kromě toho řil byl kru? a přeco byl upálen 1G sekcí těchto indiánských pozem Froclifizková pokladník Vác Karaa
[iruvodél Mario Kara

Spolek Čechoalovan 6 10 Olivla Mina

odbývá avé acliuzo každou druhou nodfi-l- i
v inřmícl o 1 hod odpol Předseda

Karel Kolín míiitopředsodkyna Marie
Kuboí tajemník Jan J Jirtok RFD

zde místy s orientální nádherou
Zde uličky úzké a klikaté oudu

široké třídy a veliké náměstí 8 ní

drahou Veliký opevněný
palác šachů v leží ve středu sever-
ního města se sady rybníky zbroj-
nicí a žaláři Tři hlavní mešity

V A JUNO!

SOKOLSKÁ

HmP Hokolem neb titbur tiíólm

a zahoď přežilou tu vfic

žo íloví-- H duchem holubiělm

jo pravý muž a vlastenec
Wh duby jiných lidí žádá

a k íasfim těm avá tořl zádá
'

kdy Judin tnut byl vfidccm etáda

a vínek u test bral na avou ploe

Htflj nám a a abe jen mysli!
Co 4 vy žebranou jiornoťl f

Tam kde jdou jedni neodvlslí
a dru1 jejich otroci
zlá pro budoucnost vzrůatá aotba
a pro ii Au od potomku kletba —

či chce byt Jedním táž co nedbá
zda dyn jl zdcdl Jio otelf

Jdi burcuj uí a lilovém vlídným
ho k ncstaatiiómu bratru uchyl
a byť i zrakům ákarohlídným
tvou dobrou vfill odměnil

jo ciJUíic obtížován a pronnHledo- -

van množstvím dotěrných m"kv- -
cft Hotva že optihtí Ntřny svého
" hotelu"

n #xfati j"i v wv

L KNUttU L O U r J

Hopkins Minn — Tímto dá- -

vám celému spolku vědomost že

následující členové spolku Jan
Hus é 15 v llopkiris Minn jsou

ii _ i : in- -

hjiuiiiu pro jiepjueeiii popnuHiiirt r u i i_
Illavářl Jot Dudicha Jan liřeěka
Bedřich Hromádko a Anna Jíro- -

II li i 4 i y i
iiiHUKo ' í

' ' pozdravem
vv irwf uijennK

Bechyň Minn — Hpolek Tábor
e li odnvva HcnUze Kazdou nrvní'

neděli v měsíci ale jak se zdá
mnozí řletiové dosud o toni nevě- -

dí Jinak nelze hí vysvětlili tak
slabé íiciistcnstvl při našich schů- -

zích Myslím že každý člen spol- -

ku miselio orKun xjravne došlá- - každého člověka třcbun se cbe-v- á

či jej snad někteří nedostává- - menším kapitálem přál by si své
tc? Je li tomu tak tož přihlaste
se o orn a tnnie varn správné takřka s prázdnýma rukama a

V posledním čísle orá- - koupili něeo laciného pozemku a

inrj viru v nřj když on jl nemá

on člověk jimt a ne tvař nemá

vždyť nud vámi annd nad oblina
uvit mateřské so lásky lil

liuif Hokolem — víuk pilnou prací
jež zmáhá víecky závory
a k útoku znova vrací
Kdo okrášlený íábory
duch v nečinnosti tutb6 hoví
a místo činu plýtvá slovy
tam hadrem jaký žid Jr lovi

jsou odnnky a pnipory

Hnď Hokolem! Htflj v lidstvu řado

vidy ncolroěen hrd a přím
a v každém věku vel' ní mlwlě

jak stál by v Alku závodním
do pravdou je že nízkě davy

skok akrobata nejvíc buví

puk měl by býti Hokol pravý

jn svalem v tělo nArodníml

V ČÍNSKÉM HOTELU

V zajímavém cestopise "' IV

kinu do Mandalay" vydaném

právě v Londýně podává K J

lohnston zajímavé vylíčení Čín- -

sayen noteiii a nocieiarcn na nez
i ii it_ :i
j-

- uinnn uij i ni-i- iiim- -

ne do vnitr a nebeské říše
Dostime-l- i někdo v ( íne míst- -

nost která je aspoň trochu vyrne- -

tena má dřevěnou podlahu jenž se

pod nohama nedrobí a steny bez
„ : v ifí i i: r

J
- v u-- mimo :„ „

jeí stul neroz amaná židle a okno

jív mvu "yo nove jio-
-

lepeno papírem a nevyenazi-i- i ze

všeho protivný zápach opia neleží

li tato uiístnost bezprostředně ye-
-

n ii bylo oznámeno by luizdy člen
se dostavil za j)ří'ínou sejílí se

iieeínilio výboru nvsak dostavil
se jen velmi skrovný počet členů
I rozaliiuiie zvoleny ueetní výbor
odevzdal knihy a uznal vše v po- -

řádku Co se schůze fýčo my- -

slím že ti mladší mají málo ěa- -

ii a li starší asi uz o schůze no- -

foí Což kdybychom koupili
s 'dl "ivý automobil nebylo by lé- -

pe i jivíIii bycli zapoinm l: Je- -

li'ii mis Uollcxa ma také aulomo
bil a posila po něm do spolku pe- -

„íZ( „ („ U)ížy hl hj Zanj'tň)t

příspěvky mud ! JW to? Kažlv
"

tllfl yil)M HVf povinnosti Douráiu
h tldl ví(My a dobře míněná

výzva postačí a že příště se do

jednoho sejdeme u bratra Franty
Šindeláře Na zdar!

j0H(f vvák
Eadne( _

or(ffifJ Miiil si br
tajVrmiík jM híHiíVh] u „„„ w

y lta(!n( (1()1)ÍH11

UfAv& íauí ň(in{i „Hí WH
N}1 llWlku Hy(hn 1()piříU í)HpomíJvám nejvétŠÍ procento výnosné

ui stáje neno otv ra-- i se na avurj(1)i bratry( flby M(ha )lflSljřt!llf

U) ((j(J j vfjJ0Htí (I)roJbut sure to jest: pomalu alo jistě
f i xmilí hvh 1ulUlJA tlfnilli „ijavšak kdvžvilím i„ rtn

Vňak nym jo zde lid h jinými na

píry a a církev vítězná a bojující
m intwcla dati na ustup a slevo- -

vah z těch h vy cli zásad — Spolek
Chrudim ho v minulé schůzi usnesl
nu toužení vuí imnclm ri i 1 dollar

I '
tak doufáme že zase některé Cle

i

hy získáme Volaje vftem bratrům
Na zdar! znamenám se

Alois Vostřel pokladník

hopis 7v RnwnvTrcp nfw'

t() vň(k r„írlý ft m!j)J(J( Hmd
na škodu

i

0zimn{ j(wm mi

Inm áz(ljlfi JinH](lk(m Hmch
dešťů Jarní obilí krásně vypadá
kornv za h unnvc i dini vse 1( umí— ' - - -I 7

rmkdi je stálé deště onozdilv
AI iihÍiii léž milým čtenářům sdé

lit jiěco z mé cesty do Oreyory a

Jnpp okresů v Ho Diik Tato

krajina měla by být znjímavou pro

poměry zlepšit Mnozí přišli sem

dnes sobě dobře slojí Staví se

mnoho nových drah a pozeiliky na- -

bývají kvaltem větší ceny

Krajina okolo (Jreory jakož i

v okresu Tniipe má velmi krásnou
polohu Nejsou zde žádné horv
ani rokliny nýbrž většina pozem- -

kň má táhlou polohu lak že co by
se voda nestačila vsáknout do ze- -

mě jiomalu stáhne se pryč aniž by
úrodě uškodila Dešťů je zde hoj- -

nost půda urodna a vše nyní lz(:

vidět v plném vzrůstu Kdo kra
jarní by mohl jen nť sem jede tou
(nijl0l' výpravou
Mnohv smi] & f „„!„ rá"

c a ač by rád se někam podíval
přec zdá 'se nemožné aby opustil
své hospodářství tak odkládá a
stále odkládá a dobré příležitosti
se mine

iKt to VMIllí llilnli lilí v ltr
I "' " '"' 'v
„ ])a j &M ft y
múm pozemku v těchto novějších
(l lobrých krajíd své peníze nej- -

iw uUlí:V v)(l( v „„„„ Ull

vám nemohmi ztratit rin„ur„

I Jest dobře se držet přísloví slow

prospívají že spokojenější jsou

J'í6 éN(' bychom počali pře- -

mýšlet a uvažovali a míli alespoň
tolik odvniiy a sli se sami pře- -

svěilcit

Tvto dobré iozomIíu „i] a
mry jHm di)mt ku k'0Uf)i a ]z( je
(()sati 1((VI1 Nl!me k(]yž m(úl

"'ě a okolí je nějakých !)0 če- -

ských rodin Krajina je z většiny
vzděluná že město má :$ elevatory
a čtvrtý se bule co nevidět stavět
y hy]l) ví(( ()biH yÁHIíhy kn

mletí neb zde též pěkný nový mlýn
stojí že zde jsou dvě banky sedm

!řevutVkých ohrad sedm kostelů
z „ím katoliekv ieKt „íIipí-- !

í krásná škola kde vyučuje sedm
učitelů že město má vodárnu a bu- -

de mít v nejbližším čase elektrické
osvětlení neboť vše již je v rukou
kontraktorň že všuIe hojnost do
hr6 Vody puk zajisté cena od _
1 nj $U) za „kp j„ t
Neboť zdejší ovsy sypou až !M

100 bušlů po akru pšenice járky
2 až 1ÍS po akru a len až Hi bušlů
Jo akru korný pak '10 až ')" po
akru i ue V ďreKory jsou též
některé české obchody jako řez- -

v

hospod
Též není se eo divit nuk li m mě- -

to (ireury těší nadějí že voleno
bude u okresiii sídlo příštího
ximkti

l'rjedili jMue téj okre- - Trippť
zde jako všude puemkv

''ki" i ipatiu" Nejíepši peiilk
ovšem alě brili Inliuo N"

které i téeblo jot hui lul !rb j
ni Uuti b vmoi reim Juu ti vit
mu o t lo ji etuky it bť
Iiibm liiitlíii Ikon k je wl tttlt

jí před b ii kdv I pik jejich dítky
%ibirey pťíi iiiky tod jut tu

vlidť oi ltipti hy dved!i m

moudře e v un joČiibu o h i t

I v j ut d-i- nv pA im k patent n

l i lnt li'1 rt iwit puk Jej djji priv
1

--

je A iíji ť kV Vild itltknllil i Hrbu

tlibtn l ! k lni I
A f i i diii

ii u píi ii k k I f joti připadl
- d I prodeji -

ků v prodeji některé pouze 3 míle

od Dallas města to na konci dráhy
N W„ jež má asi 800 obyvatel
dva elevatory banka a vůbec vše
ho druhu obchod

Mezi Indiány se málo farmaří
Vici vedou chov dobytka
Mnoho lidí jede se na pozemky

sem podívat a není snad jednoho
by něco nekoupil
Mohu tu krajinu 'odporučit

každému aniž bych měl nejmeriší
obavy že kdo koupí bude kdy mít
jaké příčiny toho litovat nebo v
budoucnost její mám neohroženou
důvěru
Kdo by chtěl jet h výpravou do

okresu Lymaii kde jsou pozemky
asi té stejné jakosti jako v Orcgo- -

ry ale v ceně že je to novější kra
jina lacinější stála by cesta na
obe místa asi $17 Okolo Okaton
co je můj pozemek jsou ceny od
!HU do !(CJ0 akr dobrého pozemk
ve vzdálenosti půl míle až sedm
mil od městečka Okaton města to
na draze Cli Mil & Ht laul
Kdo by sobě přál nechť mi do

'se a ja mu milerád odpovím o

liledně jmenovoných pozemků —

krajanským pozdravem na vši

cky 'čtoucí i ct redakci trvám
jako vzdy váš upřímný přítel

J J Koliha

NÉCO O PEilSII

V poslední době docházejí zprá
vy o nepokojící) jež vypukly
i :: iimu j ersie icprve v nedávní
době dostala svůj parlament kti
rý nynějším vladařem byl poko
řen

Nepokoje v červenci MH' w
puknuvší v Teheránu Kari a Kaž
mini za vedení sitijského duelio
ť I ' v

imvH —
inciy raz především

nábožensky —- pohnuly předchozí
ho suchu Mnzafcra Kdinu ž

blasil v srjmu JíKMÍ že dosadí pur-
lament o lob členech: řJO z Tel
ranu a :m z ostatní země Voleni

jsou na dvě Jeta Poslanci za T
heran volí každý rok předsedu
dva místopředsedy sněmu Tebe
ran illiiminovul tehdy a zdrávi
šaciia s nadšením Aktivní rrávo
voicini mcli vsiehni mužští nří-

sIiihiiicj ve věku :í0 až 70 let kteří
čísli a psáti umějí nebyli trestá
"i a nebyh v státních službách
Měla tedy I Vršíc vlastně všeo

becné lráV0 Volební í:i"
I1 I v I '
iKinmirmcui ae oomezcue censem
vzdělaní IVrsio jest rozdělena ve
Li okresů volebních volících fi-

l i poslanců- - Teherán tvoří 13
okres Volí se v Teheránu přímo
mimo nej nepřímo hlasovacími

lixtky v uzavřených obálkách O
soba poslanců jest nedotknutelná
a písemné i ústní projevy jich ne

podléhají censure Trestům ale po

Ileliaji provmi-- h se proti nábo

mravnosti a veřejnému
pořádku souz'iii jsou ale sněmem

sumym který stanoví pro ně i od
škodné

Šach MuzafVr Kdin zahájil par
lament 7 října lílOíi uic pravidel- -

ne zasedaní počalo te{irve 'i ledna
pět dní před smrtí šaeha Muzafe
ra Edimi a iiastoii[)eníin nového
sacha Miihameda Alia Um
irvní dny vlády jeho vyjdrířny
yly nepokoji a vzpourami a kon
Hiktem s Turcckeii) jehož vojsko
překročilo hranice u 1'rmie 31

srpna 1!KJ7 zavražděn velvezír K- -

min es Sultán kterýž po L'0 lt

měl otěže vlády v rukou
Nový Šach podepsal po velkých

konfliktech 10 října 1007 novou
ústavu jež značně obměnila moc

jeho knězi a zaváděla svobodu
svědomí shroíiiaždovuci i tisku
voii Ale neustal i od té chvíle ji
liicltuzett neb rušiti a jeho úklady

byly usnadněny tnu více když í

parlamentu konservativni stra
na I radikální (uucioiuilistická)
stály pmti sobě iiaprohto ttcsiniii
tclně Kam boj t„ Vedl ukáalo M

se v těchto dnech

l'i iský piířluiiieitt íiisedid v tak
v paláci IbihariHtíinti kterýž ná-

ležel dřivé bohatému sonkroitnd
kil Sepi h Salarovii pi j ho úiurti
- entiel bej dido-- -- - piiprtdl

Poltit Nrtur edíhil Sbii loi Mei

ťu Melt vtlikěm to drive ti
ličltt liáitiiktl ktervi teputi ml f
l"Hi li% d tiiitu pal

t iliietitil cíitve- -

fei bv i 'jd ie {t u j t ti ťrnp
kU fctIVi'll ? til Usedni IIOU

SiMih Stíur j kt vdert in tro
rké r Int klorv i půvílolti
mu in N kv'ttiv tu d 'jniťii in
''n U i i ct
llivit reklo T'heru d jul'
I k ( ikij Iv 4 kfVi 1 ! l 1%

b!io l4 lo H li b II )4 lpi
ItiOiul p( !' llul 10 141 tt

K( tam f)(£ r)iMi m JúhiJUU v krajině žije a velice dobře

myslné líše že nemusíme své
1'svědcení urážeti ale kdo l"'b ":ž odkud přišli ba že za Žád-9- á

iest dobrvni Wntilí- - lioll cenu bv znět nešli tn ii n

No 4 Iíox 28 úíotník Vác W Plov- -

liart pokladník Jom Pekárek průvodčí
Emmu Lepoíka vnitřní stráž Anna Lo- -

polka venkovní atrňž Joaoř Iíavllá vý
bor majetku na tři roky Jo F Kopá-íu- k

úíctnl výbor Jan élndolář Frant
Doležal a V Kopáíok

Spolek Čechle č 11 r Bo Omaha Neb

odbývá avó nhCao každou 2 tředu v
mínící v 8 hod voíer v Národní Síni
na 21 a U ulici Přodsodu Jan Corvoný
20 a Q ul lulsto-přo- Ant Jtomeí ta- -

jnmník Adolf Zoulák 220 No 20 Ht
uiicmiK jan uiaZoJt JUBO U Ht nok
JoMcf Voaácck 21 S 8t průvodco To- -

míu jicrun vnítínl atráž Vác UnnoH

enkovni stráž Václav Huchý Hpolko-v- ý

lékař l)r J Koutaký

Spolek Ohrudim č 12 t Eacbie Wla

odbývá evú Mm každou třetí nodfiíl
V mírnící ve 2 hod oditol Předanila Fr
Hilcr míst plod J V Černý tajemník
M ii Jioutilta 1048 ]ott{Iafl ave úíoť
nik Ant Doležal 823 Jout Ht poklad-
ník AI Vimlřol 1720 N Ht Clair 8t„
provodil Jos }5obaí alrážnlk Toa J)oa- -

íha prnjioreíník Jan Mllfalt výbor ú- -

íetaí J V Černý V Jadrný Aiijtr
Htnerda výbor majetku Jo Petrillka 'T - tan nya jun JJlilieJí

Spolek Čeaký Lev (t 13 v Soaforth
Redwood Co Mliin

odbývá avá aclifio každou 2 nedělí v
(mim ťedsedu Karol Itouíck mlMto-pře- d

Vác Pistulku tajemník Frank
Hlieffcl Hcařorth Minn úíotník Váo

rruntiicr pokladník Jod Hmelák Hea-řorl- li

Minn prCvoiMÍ Ant Zujíc vnitř-n- í

stráž Jan Posekaný venkovní atrái
Míliioti Heířcrt

tfpolok Ladimir Klácel £ J I Haugon
Wlaconaln

odbývá svá McliGxo každou 2 nedóll v
infMÍci PřcíÍHcda Albert Kuía místo- -

píeilsedH Jim Kraliuloe tajemník Jaa
llainaek fiíotník Tomáí Herda pokl
Jimeř Koukl průvodél Lukái Loksa
vminn mnu Matěj tiímanek

Spolek Jan Hu C 15 Hopkina Minn

odbývá avó mltOi každou 1 neduli v
měsíci vo dvíi hodiny odpoledne v díiii
I O O F Předsedu Frank Šťastný ml- -

Ntopři-- H Ityaiivý tajemník J W
Hroz fiéctník Joa Htíípánck pokladník
umři lionkn provodil F Jlejdii a Kate
řina Holíková atrážnl Jl Janko

Spolek Čech í 10 v Bottinoau N D

odbývá svá aclifi0 každou 4 nedřll v
Vil ° nlint TXIJ t

Htepka titÍHtvpředaedkyniS Kateřina LI- -

itkovft ta'mnlk V J Illeclta Uotti- -

neau N Ih úíotník Adolf Poapísll po-

kladník J F Iilocha vnitřní atráž J J
Doležal venkovní atrái J p Doležal
rtčVtnl výbor J P Položa) Anna Dle'
citová ii J J DoložuJ

Spolek Tábor t 17 Becliyl Minn

xlbývá svá učit Oko každou první nedóll
inftíli-- l ledscda Joacf llořeiáí

Nortli Jtodwood lt No lj tajemník
loer Kovák Danubo Minn H No Bt
ůíotnlk Josef llrubeí Oiivia Minn
ít No lj pokladník Jan Uudík Olivia
Minn jc iso I

Spolek Bratři Severu { 18 Drywood
wlsconaln

odbývá avó adtflo každou 2 nod6U v
mřmícl 1'řcdaoibt Jan Formun minto-pře- d

Jos Josífck tajumnlk Joa Fuchti
úíettiík Holt Josífck pokladník Josef
VliiHtok průvodci Htípán Najbrt

Spolek Severní Hvčzda 6 10 Brower- -

vlilo Minn

odbývá avó aclii"i) každou 2 nodčll v
tnčHÍcl PřoilHuda V J Lapit)! místo-jiíc- d

A IIuvcl tajemník Frank Havel
úfiitník Joa Havlík pokladník Louis
Motl průvodčí A Červený vnitřní
stráž J O Hrabec venkovní stráž E1
Vinař

Spolek Jiří Podobradaký č 20 WlUow

Eiver Minn

odbývá sví acliQze každou 2 nedóll v

měsíci Předsedu Josef Huirčck

Joa Novotná tajemník
Joa lírubcS Hturgeon Ikn Minn
HFD No 1 ňeotniee Anna Stfpán po-

kladník Tomá Ihcika pruvodíl Vojt
Atěpán vnitřní atr&í Marie Moudrý

8polek Pokrok 6 21 Oinaha Neb

odbývá avé ichůze každý 2 čtvrtek v
niřsi l v síni br J V KaSpara již 13
ul Iřcilicda V JluroA nilstoořel- -

sedkyni Franciu Krajícková tajemnik
Otakar Charvát 1323 Willium Ht po-

kladník J V Kaipar Qěctnlk Jan
Hrňiln průvuděí Antonín Krajíček
vnitřní mnil F Hubka vnejil ítrii
V 1'libtl úcctnl výbor F MvolKidi Jo- -

fi OrtovA a A F Novák spolkový li-k-

lir (I řiimánck

Dr F H Kucora

VU VLSDtUBK EB

V kataé 0 bi m l i ok-- II u-- 4 m
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